REQUERIMENTO Nº. 017/2024

Proponente: Natalino Bianchi Netto

Destinatário: Exma. Sra. Edia Klippel Littig
                      Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de V. Ex.ª, para expor o que segue:

Requeiro, a esta relevante Secretaria, que seja analisada a possibilidade, de

conceder transporte para alunos do bairro Santa Rita até a Escola Mauro Christo,

visto que, estão a 2 km de distância.

Razão pela qual, peço o empenho e especial atenção dessa conceituada Pasta

Municipal, dentro das possibilidades e legalidade, no sentido de ofertar transporte

escolar aos alunos do mencionado bairro, contemplando-os com esse relevante

benefício, amenizando os transtornos e dificuldades encontradas, ao fazer o

referido percurso caminhando ou de bicicleta, debaixo de chuvas ou sol quente,

respectivamente, nos dias de chuvas torrenciais ou muito ensolarados.

Nesse contexto, por todo o exposto, espero poder contar com o apoio e a

compreensão da mesma, visando atender o que segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

Natalino Bianchi Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200380039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 13/03/2024 09:04

Checksum: 8F561EE84F209C63299680547CD3208E55C8E7839A014AC13ACA03707F714476